XXI. (fol. 131 v.). [Chronicon summorum Pontificum et Imperatorum romanorum].

XXII. (fol. 135 v.). (*de mano de Jerónimo Zurita:*) Carissimo in Christo filio Jacobo Regi Aragonum illustri. Johannes [XXII] episcopus... *Personam tuam fili Car. a gratiarum distributore omnium...* Dat. Auinione II id. Nouembris. Pontificatus nostri anno quinto.

XXIII. (fol. 136). [Urbanus IV]. 1 Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, Episcopis.. *Exullet angelica turba celorum...* (Potthast, 18232). 2 (fol. 137 v.). Decano et Capitulo Cistrensi. *Laudabilis et longue obseruationis exemplo...* 3 Episcopo Antisiodorensi. *Considerantes ab olim virtutum eminentiam...* 4 (fol. 138). Archiepiscopo Rauennati. *Horrendum scelus...* 5 (fol. 138 v.). Dilecto filio Vizardo de Castello Canonico Remanensi. *Tue laudabilis conuersationis et uite studia...* 6 Illustri Regi francorum. *Serenitatis Regie nota preclara...* (ibid., 18196). 7 Illustri Regi Castelle ac Legionis. *Cesserunt nobis...* (ibid., 18272). 8 (fol. 139). Alfonso Comiti Pictauiensi et Tholosano. *Misse nobis tue magnitudinis littere...* 9 (fol. 139 v.). Dilecto filio Philippo primogenito carissimi in xpo. filii nostri Regis francie. *Dilectus filius magister Matheus...* (ibid., 19027). 10 Dilecto filio nobili viro Duci Burgundie. *Magne deuotionis et sinceritatis affectum...* 11 (fol. 140). Dilecto filio nobili viro Petro de Sabaudia. *Missa nobis tua nuper epistola...* 12 (fol. 140 v.). Regi nauarre ect. Berardus. *Regie magnitudinis apices...* 13 Regis francorum illustri. *Nuper de viterbio...* (ibid., 18402). 14 (fol. 141). Magistro domus militie templi Jerosolimitani. *Paternum ad te ac ordinem tuum affectum...* 15 Regi francorum illustri. *Dum comoda pacis attendimus...* (fol. 141 v.). In eadem materia... Archiepiscopo Recomogensi... In eadem materia Episcopo parisien-si.— 16 Capitulo Carnotensi. *Si comoda pacis prudenter attenditis...* 17 Comiti Blesensi Carnotensi. *Si comoda pacis prudenter attendis...* 18 Decano Laudensi. *Memores uberum laudensis ecclesie...* 19 (fol. 142). Episcopo Baluatensi. *Presentata nobis tua nuper epistola...* 20 (fol. 142 v.). Magistro Johanni de Castello familiari Magistri Johannis de Capua B. de neapoli ect. *Si iuxta Sapientis testimonium...* 21 (fol. 143). Capitaneo, potestati, ancianis, consilio et comuni pisano. *Summi ac pii patris uices...* 22 (fol. 144). Potestati, Capitaneo, Ancianis, Consilio

et Communi Senensi... *Non sine turbacione mentis accepimus...* (ibid., 18754). 23 (fol. 144 v.). Dilecto filio Baiulo, Baronibus et Nobilibus Regni Cipri. *Inextimabilis superni consilii magnitudo...* 24 (fol. 145 v.). Regi anglorum illustri. *Paterna grauiter commota sunt viscera...* 25 Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Remensi et eius Suffraganeis. *Unigenitus dei filius...* (fol. 147). In eadem materia Senonensi et eius Suffraganeis.—In eadem materia Bitturicensi et eius Suffraganeis. 26 Potestati, Capitaneo, Ancianis, Consilio et Communi Pisano... *Quante caritatis affectum uos...* 27 (fol. 147 v.). Regi francorum illustri. *Vocem terroris audiuimus...* (ibid., 18624). 28 (fol. 148 v.). Carrissimo in xpo. filio... Regi Castelle ac legionis illustri. *Venerabilium fratrum nostrorum...* Dat. apud Urbem ueterem X kl. augusti pont. nri. anno secundo. 29 (fol. 149). Potestati, consilio et communi lucano. *Cum sit militia uita hominis super terram...* 30 (fol. 149 v.). Dilecto filio preposito Mantuano... *Dilectis filiis potestati, consilio et communi lucano...* 31 Regine francorum illustri. *Cum simus pacifici regis vicarii...* (ibid., 19021).

XXIV 1 (fol. 150). [Clementis Papae IV epistolae?]. Dilecto filio Magistro et fratribus militie Sancti Jacobi. *Insignis ordinis uestri religio...* 2 Magistro ordinis militie Sancti Jacobi. *Sedes apostolica experta frequenter tue sincere deuocionis...* 3 (fol. 150 v.). Archiepiscopo Coloniensi. *Coloniensium ciuium nimis effrenata temeritas...* 4 (fol. 151). Episcopo leodoniensi. *Coloniensium ciuium...* 5 Magistro et conuentui domus Milicie templi Jerosolimitani. *Habet uniuersalis ecclesia in carissimo in xpo. filio...* 6 (fol. 152). Venerabili fratri patriarche Jerosolimitano. *Habet uniuersalis ect....* 7 Eidem. *Habet ect....* 8 Judici capituli Remensis. *Noua et indurata presumptio...* 9 (fol. 153). Dilectis in xpo. filiabus uniuersis. *Aspirante domino uota uestra...* 10 (fol. 153 v.). Uniuersis Abbatissis et sororibus inclusis ordinis sancte clare. *Beata clara uirtute clarens et nomine...*

XXV. (fol. 153 v.). Miseratione diuina Episcopi, presbiteri et diaconi sacrosancte romane ecclesie Cardinales Potestati, consilio et

communi Senensi... *Queritur Mater ecclesia...* Dat. Perusii IIII non. nouembris.

XXVI. (fol. 154). [Clementis Papae IV epistolae]. 1 Potestati, consilio et communi Januensi... *Magnis onusta dispendiis...* 2 (fol. 154 v.). Regi francorum illustri. *Etsi sufficere soleat...* 3 Eidem. *Quam uiriliter quam utiliter circa negocium terre Sancte...* 4 (fol. 155). Archiepiscopo Tyrensi. *Continue ab olim solitudinis studium...* 5 Magistro et fratribus domi Milicie Templi Jerosolimitani. *Sicut nimirum admirantes audiuimus...* 6 (fol. 156). Dilecto filio nobili viro Gaufrido de Sarconis. *Ascendit fumus aromatum...* 7 (fol. 156 v.). Magistro et fratribus ordinis predicatorum apud Montem pessulanum conuenientibus in Capitulo generali. *Splendor paterne glorie de luce lucem proferens...* (Potthast, 19102). 8 (fol. 157). Episcopo Urcellensi. *Ad ea que nostris inherent affectibus...* 9 Venerabilibus fratribus Patriarcho Jerosolimitano Apostolico Sedis legato et ceteris Archiepiscopis et Episcopis... *Amara est pocio quam nobis...* (ibid., 19169). 10 (fol. 158). Regi francorum illustri. *Amara est pocio...* 11 Archiepiscopo Tirense. *Amara est...* 12 *Occurrunt frequenter consideracionis nostre conspectui...* (ibid., 19168).

XXVII. (fol. 159). Epistola Beati Bernardi Abbatis clareuallis ad Raymundum dominum Castri Ambrosii nepotem suum. *Doceri petisti a nobis de cura et modo... sua dampnabilis senectus. Amen.*

XXVIII. (fol. 160 v.). (*de mano de Jerónimo Zurita*.) Infeudatio Regni Aragonum.